Sig+num Ermessen. Sig+num Ermetruit. Sig+num Bernardi Petri. Sig+num Petrus Bernardi Sig+num Bermon Sinfre.

			Raimundus exorcista, qui hoc scripsit, cum litteris fusis in prima linea, die et anno quo supra (Senyal).
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			[1151-1155]

			Capbreu dels delmes i altres ingressos que el comte Ramon Berenguer IV de Barcelona va perdre a Avinyonet del Penedès per obra de diverses persones, entre les quals Ramon Bremon.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 176v-177r. Còpia de vers 1210.

			C AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 55r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Pons, Cartulari, doc. 261. *Altisent, Diplomatari, doc. 129.

			Segons constata el P. Altisent, el març de 1155 o 1156, Ramon Berenguer IV va cedir a Berenguer d’Avinyó «ipsum podium qui dicitur Avinno, qui destructum est, ad edificandum e construendum ibi domos et fortitudine». Aquest document podria ser una mica anterior a aquesta cessió. Entre aproximadament 1151 i 1160 hi ha documentades malefactas protagonitzades per cavallers en diversos llocs de la Catalunya Vella, i també al Penedès, l’Alt Camp i terres properes, com per exemple a Font-rubí i Cabra (Th. N. Bisson, Tormented i Fiscal accounts I, pàg. 206-207). Aquest document, així com el següent, semblen relacionats amb aquestes malvestats.

			Hec est caput breve de decimis de Avinione quas comes Barchinonensis perdit. In primis, de toto alodio qui fuit de Guielmo Arberti et est aput Granatam, postquam Raimundus Bremundi accepit illa alodia in pignore, perdidit decimam. Et perdit illam des Medol de Sancta Fide. Et perdit decimam de omnibus alodiis ­ecclesie Sancte Fidis. Perdit terciam partem tocius decime de omnibus alodiis militum quam donant ecclesia. Perdit de totis alodio de Carreloles de IIII annis usque huc; perdit decimam de fexa de Mirone Guitardi de Gavano quod Gaucebertus de Granata emit; perdit aliam fexam ad mansum de les Quadres quod dedit Raimundus Bremundi Raimundo Amati, et est Sancti Cucuphatis. Perdit decimam de sirano usque ad calciatam de manso qui fuit de Mir Qunil, decima dependente de Granata. Perdit de decimam manso qui fuit de Poncio G. de Cervaria qui est super Taiadela, quod Raimundus Bremundi tollit. Perdit decimam de Pugrog quod tenet Raimundus Amati. Perdit decimam de les Madrigeres quod tenet Berengarius Bernardi, et tenet usque ad pratum. Tollit Raimundus Bremundi de alodio Sancti Sebastiani et Sancti Cucufatis decimam de II annis, et habuit sextarios II de ordeum et quarteras II, quarteras VI de forment de prat Maleseingat. Perdit decimam de una pariliata quam Raimundus Bremundi plantavit super Sanctum Petrum de Palacio Moranta, et de una vinea aput Sanctum Cucufatem de Garrigis. Et tollit decimam de Olivela Mir G. Mors; et habuit P. Amat et R. Amat in uno anno de Pere Magol sextarios II de ordei et sextarium I de forment. Et inter Bernardum R. et Oliba Mansover VII quarteras minus I pugneras de ordei et quarteras II et II pugneras de forment. Et inter Arnallum Petri et Iohannem Dalmacii et Pere Mansovem, inter ordeum et frumentum, sextarium I. De Bernardo G. IIII pugneras de forment. De Guielmo de Besullo emina I de ordei. Et perdit decimam de alodio ecclesie Sancti Salvatoris II partes.
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			[1151-1155]

			Pèrdues de béns (masos, alous) i drets (albergues, delmes, primícies, censos) que el comte Ramon Berenguer IV de Barcelona va patir a llocs del Penedès com Avinyonet, la Torregassa, les Gunyoles i Sant Cugat de Sesgarrigues. Els vicaris d’aquests llocs van imposar toltes i forces i van fer establiments sense l’acord del batlle del comte.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 177r-178v. Còpia de vers 1210.

			C AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 55r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Pons, Cartulari, doc. 269. *Altisent, Diplomatari, doc. 130.

			Vegeu la nota de l’anterior document.

			Perdit comes Barchinonensis de dominicatura Avinionis unum mansum quod tenet Petrus Guadalli prope suam domum, et aput Cecunioles II mansos, unum de Lescacer et alium quod tenet Guielmus de Cecunioles. Et perdit turrem Bertrandi de Cecunioles ubi habet unam albergam, et primiciam, et terciam partem decime. Et perdit alodium de Deusde quod tenet Raimundus Amati, et debet illum recuperare cum sacramento quod faciat Petrus Maiol. Et perde unam pariliatam aput Richovarter, quam tenet Petrus Magol, cum fabro et alodio et domibus que sunt in Sancto Cucuphato de Garrigis. Perde mansum de Torregaza quod tenet Poncius Geralli de Olorda. Perde alium mansum de Torredela quod comes qui mortuus est dedit in adiutorio ad quandam turrem faciendam in via Terra­chone tantum usque fuisse facta, et turris non fuit facta. Et perdit unum porcum de manso de Ocha Plumata quem tenet Poncius de Fonte Taiada. Et perde unum porcum de manso de Mantils postquam Vivas fuit mortus, et sunt VI, et vicarii accipiunt quartum de manso et stabilimentum. Et perde unum mansum quam tenet Berlic et Petrus Venter. Et vicarii faciunt toltas et forcias et establimenta sine baiulo comitis.
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			1156, febrer, 17

			Pere Ató de Foixà, la seva esposa Loreta, el seu fill Ató i el seu nepos Guillem de Foixà renuncien i defineixen a favor del monestir de Sant Daniel de Girona una feixa de terra amb vinya situada a Foixà, que havia estat donada al cenobi per Beatriu, esposa d’Arnau Gausfred de Foixà, i que ells retenien injustament. A canvi d’aquesta definició reben del monestir una compensació de trenta sous.

			A AMSDG, perg. 26.

			Ed. *Marquès, Col·lecció, doc. 45.

			Sit notum cunctis quoniam ego Petrus At de Fuxano et uxor mea Laureta et filius meus At et Guilielmus de Fuxano, nepos meus, nos insimul recognoscimus iniuste habuisse et tenuisse hucusque unam fexam terre cum vinea que est in suo capite, quam fexam et vineam cenobium Sancti Danielis habet et habere debet in parroechia Sancti Iohannis de Fuxano per vocem Beatricis, olim defuncte, uxoris Arnalli Gaufredi de Fuxano, sicut melius resonat in ipsa sua carta seu per aliquas uoces. Et affrontat prenominata fexa cum vinea ab oriente in ipso prad, de meridie et de occiduo in terra Sancti Iohannis predicti, de circi in terra que fuit Arnalli Adalberti de Latrariis. Sicut ab hiis IIIIor affrontationibus includitur prenominata fexa cum vinea sic nos prelibati ob remedium animarum nostrarum nostrorumque parentum diffinimus, evacuamus ac omnibus modis deliberamus prenominata fexa cun vinea Domino Deo et Sancto Danieli in manu Ermessendis abbatisse, ut melius potest intelligi ad utilitatem prenominati cenobii, tali tenore ut nos nec aliquis per nostras voces in iamdicta fexa cum vinea modo nil possimus vel possit habere, tenere, requirere vel incombrare, sed sit liberum alodium francum sepedicti cenobii Sancti Danielis absque blandimento ullius viventis. Et ut suprascripta diffinicio firmissimum robur obtineat accipimus de bonis Sancti Danielis XXX solidos denariorum gerundensis monete. Si quis hanc diffinicionem, evacuationem, deliberationem inrumpere temptaverit, non valeat, sed duplam compositionem prefato cenobio faciat.

			Actum est hoc XIII kalendas marcii, anno XVIIII regni Leduici regis iunioris.

			Sig+num Petri At, Sig+num Laurete uxoris eius, Sig+num At, filii eius, Sig +num Gulielmi, nepotis eius, qui hanc definicionem evacuationem ac deliberationem fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Berengarius, Girundensis episcopus. (Senyal) Petrus Borrelli, sacrista et iudex. +Guielmus, Sancti Felicis abbas.

			(Senyal) Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsi, die annoque prefixo.
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			1156, març, 7. Benevento

			El papa Adrià IV mana a Bernat Tort, arquebisbe de Tarragona, que executi la sentència pronunciada en altre temps pel seu legat a Hispània, el cardenal Jacint, respecte a la deposició de l’abat de Sant Pere d’Àger, proveint el monestir d’un nou abat i excomunicant el culpable, si oposa resistència, i els qui en endavant l’obeeixin, i que examini també si la benedicció de l’electe pertany al pontífex romà, segons els privilegis del cenobi, i si és així que aquest porti a Roma els documents pertinents.

			A ACU, Papals, perg. 8.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1527. *Chesé, Sant Pere d’Àger, doc. 330.

			Adrianus episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Terraconensi ­archiepiscopo. Salutem et apostolicam benedictionem. Ea que per legatos apostolice sedis rationabiliter statuta esse noscuntur in sua debent stabilitate consistere et firmitatem perpetuam obtinere. Dilecto autem filio nostro Iacinto diacono cardinali referente accepimus, quod abbatem quondam Agerensis monasterii, cum ipse in Yspania legationis officio fungeretur, pro multis facinoribus que commiserat ab abbatie amministratione suspendit. Quod nos auctoritate apostolica ratum habentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eum pro suspenso immo pro deposito habeas, et fratres eiusdem ecclesie non differas diligentius ammonere ut aliquam honestam, idoneam et literatam personam, cum consilio venerabilis fratris nostri Urgellensis episcopi sibi eligant in abbatem, qua electa, privilegia et instrumenta ipsius monasterii diligenter inquiras, et si a romanis pontificibus abbates eiusdem monasterii consueverint benedici, personam ipsam nobis benedicendam predicti fratres studeant presentare. Privilegia autem romanorum pontificum si qua habuerit, qui benedicendus adveniet secum afferat, ut ad cuius ius ecclesia ipsa pertineat plenarie cognoscamus. Quod si memoratus depositus nollet ab amministratione cessare, in eum tamquam in contumacem et inobedientem sententiam excomunicationi exerce, et omnes fratres ecclesie apostolice sedis auctoritate ab obedientia eius absolvas, eosque anathematis interminatione prohibeas ne de cetero ei presumant obedientiam vel reverentiam exhibere.

			Datum Beneventi nonas marcii.
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			[abans del 1156, març, 20]

			El comte Ramon Berenguer IV encarrega a Bernat Tort, arquebisbe de Tarragona, i al senescal Guillem Ramon (II) que dirimeixin la qüestió que enfronta el bisbe de Tortosa i els frares hospitalers d’Amposta per l’església i les terres del camp de Sant Joan.

			[A] Original no localitzat.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 113, f. 43r. Còpia del segles xii-xiv.

			Ed. Villanueva, Viage, V, pàg. 255-256. *Virgili, Diplomatari, doc. 50.

			Aquesta carta ha de ser anterior al 20 de març del 1156 perquè, en aquesta data el papa Adrià IV escrivia al comte de Barcelona exhortant-lo a resoldre el conflicte per les terres del camp de Sant Joan seguint les disposicions presentades per l’arquebisbe i el senescal.

			Raimundus, comes Barchinonensis. Venerabili amico Bernardo, Dei gratia Tarrachonensi archiepiscopo, et Guillelmo Raimundi dapifero. Salutem. Rogando vos moneo ut visis his litteris conveniatis episcopum Dertosensem et Petrum Unberti et alios fratres Hospitalis qui sunt apud Emposta et diffiniatis inter illos contencionem illam quam habent de ecclesia et de terris Sancti Iohannis et dicatis veritatem inde sicut vidistis et audistis et etiam fecistis. Et ego pono hoc negocium totum in vobis ut quicquid vos mihi dixeritis ratum habeam et firmum inter eos. Valete et hoc ita perficite.
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			[1156], març, 20. Benevento

			Lletra del papa Adrià IV al comte Ramon Berenguer IV de Barcelona, en què l’exhorta a dotar i ajudar la Seu de Tortosa a fi de proveir el bisbe i els canonges de l’aliment i del necessari per edificar l’església i les seves cases. Li demana també que siguin lliurades a la seu les mesquites dels castells, amb els seus béns. Confirma la concessió dels drets parroquials de l’illa de Sant Llorenç de Tortosa en favor de la seu i del bisbe. També li demana que, d’acord amb les disposicions del senescal Guillem Ramon (II) i de l’arquebisbe de Tarragona Bernat Tort, resolgui el conflicte per la possessió del camp de Sant Joan.

			[A] Original no localitzat.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 111, f. 42r. Còpia del segles xiii-xiv.

			Ed. Villanueva, Viage, V, pàg. 262-263. *Virgili, Diplomatari, doc. 66.

			El conflicte per la possessió del camp de Sant Joan es va resoldre per un laude o sentència que es va fer públic el 29 de maig del 1156. Vegeu el document 314.

			Adrianus episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio nobili viro Raimundo, Barchinonensi comiti. Salutem et apostolicam benedictionem. Catholicorum principum est et eorum qui Deum habere desiderat in suis actibus adiutorem pia et religiosa loca diligere ac ea bonis temporalibus ut eterna in futuro percipiant ampliare. Inde est quod nobilitati tue per apostolica scriptura mandamus quatinus Dertusensem ecclesiam que religionis et honestatis habitu decoratur bonis tibi adeo collatis dotadeas et tanta ei iuxta promissionem tuam beneficia largiaris ex quibus tam episcopus qui ibidem ministrat assidue quam XXti fratres in conventu qui pro te Deum valeant exorare sufficienter necessaria corporis et vite habeant alimenta. Sufficientem quoque locum ad edificandam ecclesiam, officinas canonicorum et domos in usus episcopi eidem ecclesie pro anime tue salute concedas. Quod si nolueris effectu operis prosequente complere ei ad claustrum suum licenciam dabimus reduendi. In castellis autem superna tibi miseratione concessis meschitas cum possessionibus que prius sarracenorum fuerant ecclesie Dertusensi cum integritate restituas ex quibus vite necessaria sacerdotibus valeant ministrari. Noverit quoque nobilitas tua et omnes memorati episcopi parrochiani, nos tam decimas quam omnia parrochialia iura de insula Sancti Laurentii Ianuensium, prefato episcopo et ecclesie Dertusensi auctoritate apostolica reddidisse. Que si quis auferre presumserit ipsum excommunicandi eidem episcopo liberam concessimus facultatem. Te quoque coadiutorem super hoc habeant et omnibus modis defensorem. Ad hec magnificencie tue presentium significatione iniungimus ut quod de ecclesia Sancti Iohannis cimiterio et campo tu et Guillelmus Raimundi, dapifer tuus, in veritate novistis hoc idem pietatis intuitu et religionis amore venerabili fratri nostro Terrachonensi archiepiscopo verbo vel scripto quia partes inter se taliter convenerunt firmiter astruatis. Preterea strenuitatem tuam rogamus, monemus et exhortamur attencius ut ipsum episcopatum quem pro tuorum venia delictorum construere incepisti more bonorum et nobilium principum amplificare studeas atque a tam laudabili et digno proposito usque ad consummationem nulla ratione desistas.

			Datum Beneventi XIII kalendas aprilis.
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			1156, maig, 28

			El comte Artau III de Pallars Sobirà i el seu primogènit Artau prometen davant de Bernat Tort, arquebisbe de Tarragona, i de Bernat Sanç, bisbe d’Urgell, no arrabassar les possessions, honors i vitualles del monestir de Santa Maria de Gerri. Així mateix, Artau III promet redimir i restituir tot allò que havia empenyorat de l’honor del cenobi, així com tot allò de l’honor del cenobi que havia donat. Davant els seus barons el comte recomana al seu fill que quan arribi a l’edat convenient juri que també ho observarà.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 1619, Cartoral de Gerri, 5, f. 23v, doc. 60. Còpia dels segles xii-xiii.

			C BC, ms. 1620, Cartoral de Gerri, 4, f. 13r-13v, doc. 4. Còpia del segle xii.

			D BNF, Caresmar, Collection Moreau, 68, f. 29r-29v. Còpia del segle xviii.

			E BC, ms. 426. Llobet, Colección diplomática, f. 62r. Còpia del segle xviii.

			Ed. Valls-Taberner, «Els orígens», pàg. 85-86. *Puig, El monestir de Gerri, doc. 147.

			In nomine Domini. Ego Artallus, comes Paliarenssis, et filius meus Artallus donamus Deo et ecclesie sancte Marie Gerrensis cenobii et in manu Bernardi, Tarrachonenssis archiaepiscopi, atque in manu similiter Bernardi, Urgellensis episcopi, in verbo fidei et veritatis asecuramus quod ex ac ora non auferamus predicto monasterio suum avere neque suum honorem neque sua victualia. Et convenio Deo et sancte Marie ego Artallus, pater predicti Artalli, quod redimam illud quod inpignoravi de honore predicti monasterii, et reddam predicto monasterio illud; iterum quod donavi de honore predicti monasterii, convenio similiter quod restituam et reddam Deo et sancte Marie. Iterum in presencia predicti archiepiscopi et Urgellensis episcopi et in evidencia et audiencia nobilium virorum terre mee, videlicet, Petri, vicecomitis de Vilamur, et Mironis Gerreta de Belera, et Arnalli Petri de Malmerchad, et Guilelmi de Pervves, et Gonballi de Rochafort, et Alegreti de Claverol, et Petri Raimundi de Montchortes, et Petri, filii eius, et aliorum multorum hominum, precipio filio meo Artallo ut cum ad etatem pervenerit, iuret quod ita observet et teneat sicut superius est scriptum.

			Actum est hoc anno ab Incarnacione Domini MºCºLºVIº, Vº kalendas iunii, VIIIºXº anno regni Leodovici regis.

			Sig+num Artalli comitis. Sig+num Artalli, filii eius. Sig+num Petri vicecomitis. Sig+num Mironis Gerreta. Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Guilelmi de Pervves. Sig+num Gonbaldi. Sig+num Alegreth. Sig+num Petri Raimundi. Sig+num Petri, filii eius. Sig+num Bernardi, Urgellenssis episcopi. Sig+num Bernardi, Tarrachonensis archiepiscopi.4

			Bernardus monachus scripssit et hoc (Senyal) impressit.
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			1156, maig, 29

			En la disputa entre el bisbe de Tortosa i els hospitalers d’Amposta pel camp de Sant Joan, amb el cementiri i l’oratori, el senescal Guillem Ramon (II) i l’arquebisbe de Tarragona, Bernat Tort, per mandat del comte Ramon Berenguer IV, divideixen el camp per la meitat: donen a la seu una meitat com a cementiri, i als pobres de Crist que vinguin i morin a Tortosa l’altra meitat, on hi ha l’església de Sant Joan. A l’orde de l’Hospital no se li assigna res en aquest lloc, de manera que en el futur no podrà fer cap mena de reclamació a la Seu de Tortosa.

			A ACT, Bisbe, 2, perg. 56.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 115, f. 43r. Còpia dels segles xiii-xiv.

			C ACT, Cartulari, 5, doc. 105, f. 52v-53r. Còpia dels segles xiv-xv.

			Ed. *Virgili, Diplomatari, doc. 70.

			En una carta del 20 de març de 1156, el papa Adrià IV havia exhortat Ramon Berenguer IV a resoldre aquest conflicte donant suport a les decisions de Guillem Ramon i l’arquebisbe. Vegeu el document 312.

			Ego Guillelmus Raimundi dapifer, volens dirimere littem que erat inter episcopum Dertusensem et hospitalarios Emposte, de campo Sancti Iohannis et cimiterio et oratorio, testificor in veritate quod ego et Bernardus, archiepiscopus Terrachonensis, ex mandato comitis Barchinonensis, presentibus Chaphora, consule ianuensi, et Balduino, qui tunc temporis preerat parti ianuensium in Dertusa, predictum campum ita divisimus: Alteram medietatem campi illius assumo usque deorsum donavimus in cimiterium sedis episcopale; alteram medietatem inquam sita est ecclesia Sancti Iohannis dedimus ad usus pauperum Christi adveniencium in civitatem Dertusam vel ibidem morientium. Hospitali vero Iherosolimam nichil prorsus ibi dedimus; et ut de cetero nulla contentio fiat inter ecclesiam Dertusensem et hospitalarios ego Guillelmus Raimundi dapifer facio hoc testimonium in presentia Guillelmi de Monte Pessulano monachi et Girardi, abbatis de Valle Laura, et Guillelmi de Castro Vetulo et Raimundi de Podio Alto et Berengarii de Turre Rubea et Guillelmi de Copons, baiuli comitis, et Petri de Sancto Minato, et etiam in presentia Petri Umberti, tunc prioris Emposte, et fratrum suorum, et Aimerici, fratris Milicie, et Giraldi de Salviniaco et Druet, et Guillelmi Garidel et Giliberti Anglici et aliorum quam plurimorum.

			Actum est hoc quarto kalendas iunii, anno ab Incarnatione Christi MºCºLºVIº.

			S+num Guillelmi Raimundi dapiferi.

			S+num Guillelmi de Monte Pessulano. S+num Girardi abbatis. S+num Guillelmi de Castro Vetulo. S+num Raimundi de Podio Alto. S+num Berengarii de Turre Rubea. S+num Guillelmi de Copons. S+num Petri Sancti Minati. S+num Geraldi de Salviniaco. S+num Druet. S+num Guillelmi Garidel. S+num Giliberti Anglici.
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			1156, juliol, 1

			Oliver, castlà d’Oló, per consell del seu senyor Arnau d’Oló, i per pròpia voluntat, defineix i evacua a favor del monestir de Santa Maria de l’Estany la tasca que cobrava indegudament sobre l’alou de Santa Maria de les Illes, a Sant Feliu de Terrassola, que el prevere Guandalgot i el seu fill Ramon Guandalgot i l’esposa d’aquest, Emo, havien anteriorment lliurat al cenobi en haver-se posat sota la seva protecció. Reté únicament el dret a percebre un parell de gallines que ja cobraven els seus predecessors. Per a remei dels seus pecats i dels seus pares, dona al monestir l’herbatge, la llenya, les pastures i el que convingui en el seu honor d’Oló.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 310.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 1000.

			Sciatur ab hominibus cunctis, tam presentibus quam et futuris, quia Guanalgaudus quidam presbiter et filius eius Raimundus Guanalgaudi cum uxore sua nomine Em donaverunt se domino Deo et Beate Marie Stagnesi cum omni suo alodio quod habebant vel habere debeant in terminio vel in parrochia Sancti Felicis de Terraciola ut haberent in predicto loco victum et vestitum in omni vita sua, quod tenuerunt et possederunt habitatores predicti loci sine ulla inquietudine per annos plurimos. Post aliquod vero tempus, insurrexerunt viri quidam lingosi susurrantes in auribus Olivarii, castellani de Olone, dicentes ei mentiendo quia antecessor eius accipiebat de ipsa ter[r]a, quam apellant Insulas, tascam. Unde falsa dicebant et proferebant quia antecessores eius nunquam ibi aliquid acceperunt nisi unum par gallinarum. Predictus autem Olivarius, per verba et consilia iniquorum hominum, emparavit et abstulit Beate Marie tascam predicti alodii. Prior autem predicti loci, nomine Berengarius, et clerici sub patrotinio constituti querimoniaverunt predictam tascam, ostendentes per veras cartas et corroboratas et per testes ipsam tascam sui iuris esse. Predictus autem Olivarius, videns et recognoscens nullum habere directum in predictas Insulas nisi unum par gallinarum, dimisit et diffinivit eas in presentia quorundam proborum hominum tali modo:

			In Dei nomine. Ego sepedictus Olivarius, castellanus de Olone, consilio et voluntate domini mei Arnalli de Olone et uxoris eius Beatricis et filiorum suorum Petri et Guillemi ac bono animo et spontanea voluntate, diffinio et evacuo Domino Deo et Beate Marie Stagnensi et Berengario, ipsius ecclesie priori, et clericis ibidem manentibus quicquid in predictas Insulas querebam vel auferebam, ita ut numquam amodo ego nec aliquis successorum meorum ibi aliquid requiram vel requirat, neque baiuliam neque fortiam neque estacamentum nec aliquod servitium vel usaticum, nisi unum par gallinarum tantu[m]modo quod antecessores ibi habuerunt, sed sicut melius dici vel fieri potest sit ius et dominium predicte ecclesie Sancte Marie et habitatorum eius in perpetuum. Insuper autem, pro remedio anime męę et parentorum meorum, dono Domino Deo et supranominate ecclesie et habitatoribus eius, in omni meo honore quem habeo in terminio de Olone, erbaticum, ligna, pasturas et omne conveniens servitium. Et est manifestum. Quod si ullus homo vel femina contra istam cartam venerit ad irrumpendum, minime valeat implere, sed in triplo [componat]. Et in antea firma permaneat omni tempore.

			Que est facta kalendas iulii, anno XX regni regis Lodovici iunioris.

			Sig+num Olivarii, castellani de Olone, qui hoc fatio et firmo firmarique rogo, Sig+num Saurine uxoris eius, Sig+num Arnalli de Olone, Sig+num Beatricis uxoris eius.

			Sig+num Petri. Sig+num Guillelmi de Oloni. Sig+num Bernardi de Merola. ­Sig+num Raimundi de Olost. Sig+num Guillelmi de Sallifioris. Sig+num Raimundi.

			Bernardus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo supra (Senyal).
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			1156, juliol, 27. Santa Maria de Vilert

			Carta de pau i concòrdia feta entre els germans Guillem i Ramon de Centenys, d’una banda, i els germans Bernat i Guillem de Salvatella, de l’altra, que es barallaven per la batllia que Guillem i Ramon reclamaven sobre l’alou de Salvatella a Bernat i Guillem. Després que els jutges escollits escoltessin les raons de les parts, examinessin els documents i dictessin el laude corresponent, Guillem i Ramon admeten que reclamaven injustament la batllia sobre els dits Bernat i Guillem i el seu mas i alous de Salvatella, a la parròquia de Sant Feliu de Fontcoberta, i ho defineixen i evacuen.

			A Arxiu Casa Salvatella (Fontcoberta).

			Ed. *Constans, Diplomatari, II, doc. 150.

			[Hec est] carta pacis et concordie que est facta inter Guielmum et Raimundum, fratres de Centens, Bernardum de ipsa Selvatela et fratrem suum Guielmum post diuturnam altercacionem quam ad invicem habuerint, scilicet quod Guielmus et Raimundus fratres predicti de Centens conquerebantur de Bernardo et fratre suo Guielmo de Selvatela supranominatis quatenus per vocem avi sui Olibe Amalrici et matris [...] Pomete habebant baiuliam in suo alodio de Selvatela et in corporibus suis. Ad hoc [dix]erunt supranominati fratres Bernardus et Guielmus avum suum et matrem in ipsis et suo alodio nunquam baiuliam habuisse, et etiam ostenderunt cartam diffinicionis et evacuacionis quam prescripta Pometa mater sua et vir suus Berengarius Bernardi fecerant iudicio curie domini Raimundi Berengarii, comitis Barchinonensis, in palacio Bisulluni qui similiter eundem clamorem super Raimundo Isarni de Selvatela patre eorum faciebant. Auditis utriusque partis clamoribus et responsis et directo firmato in mano Ugonis, Balneolensis abbatis, indicaverunt Arnallus, archidiachonus Gerundensis, et Arnallus de Paleria qui hoc negocio ab utraque parte iudices electi fuerant, secundum responsa et scriptum quod Bernardus et Guielmus de Salvatela fratres in palacio dixerant et ostenderant, Guielmum et Raimundum fratres de Centens nil iuste et racionabiliter posse consequi in supradictis omnibus. Et idcirco laudamento et consilio suorum amicorum Raimundi de Paleria, scilicet, et Bernardi Sancti Maurici et Arnalli de Letone et Gaufredi de Cestella, et aliorum multorum ex parte Guielmi et Raimundi, fratruum de Centens, et ex parte Bernardi de Selvatela et Guielmi, fratris sui, laudamento et consiilio domni Guielmi, abbatis Sancti Felicis Gerunde, et Bernardi Farneriensis ac Raimundi Villamulorun, fecerunt pacem et concordiam, sicut inferius scriptum est, ita dicendo.

			Sit notum cunctis quum nos Guielmus et Raimundus, fratres de Centens, acclamavimus et requisivimus et expetivimus iniuste quod per iudicium obtinere nequivimus: baiuliam scilicet in vobis Bernardo et Guielmo fratribus de Selvatela et in manso vestro vel in omnibus alodiis que ad iam dictum mansum pertinent, qui mansus est in comitatu Bisullunensi, infra terminos parrochie Sancti Felicis de Fonte Cooperte in loco vocato Selvatela, sicut habetur et continetur iam dictus mansus cum in se habentibus in qualicumque modo pertinentibus, cum exitibus et regressibus et cum universis affrontacionibus simul etiam et vestra corpora predicte Bernarde et Guileme heredumque vestrorum cunctamque vestram posteritamen. Sic diffinimus, guarpimus et evacuamus vos et omnia vestra sicut superius habentur scripta, ut melius intelligi potest Deo et Hospitali Iherosolimitano, ita ut ab hodierna die et deinceps nichil in vobis vel in vestris omnibus habeamus aut ullo modo requiramus vel aliquis per nostran vocem, sed a modo sitis liberi et ab omni impeticione absoluti nec et sempre vos et omnis vestra progenies vel posteritas sicut in Vilazerto, scilicet, in oliveto Sancte Marie Vilazerti a supranominatis iudicibus Arnallo archidiachono et Arnallo de Paleria est iudicatum, diffinitum et exsequtum. Quod si nos aut aliquis utriusque sexus persona contra presentem diffinicionem, guarpicionem et evacuacionem venerimus ad irrumpendum, non valeamus vendicare quod requisierimus, sed componamus vobis predicta omnia in duplo in consimili loco et pus ea presens diffinicio et evacuacio firma maneat nunc et in evo.

			Actum est hoc VI kalendas augusti, anno XX regni Ledovici regis iunioris.

			Signum Guielmi de Centens, Signum Raimundi de Centens, fratris, qui hanc diffinicionem fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Signum Ermessendis, eorum sororis. Signum Arnalli, filii eius. Signum Guastremir, fratris eius. Signum Adeladis, sororis predictorum Raimundi et Guielmi. Signum Bernardi de Pug. Signum Raimundi Villamulorum. Signum Raimundi de Paleria. Signum Bernardi Sancti Maurici. Signum Gaufredi de Cestela. Signum Arnalli de Letone. Signum Arnalli de Paleria. Signum Raimundi de Savarres. Signum Arnalli de Fonte Cooperta. Signum Berengarii de Fonte Cooperte. Signum Arnalli de Ortis. Arnallus, Gerundensis archidiachonus. Petrus Arnalli, canonicus Gerundensis et presbiter. Arnallus de Navata. Raimundus de Terrades, levita. Berengarius, Girundensis episcopus. Signum Raimundi comes. Petrus Borrelli, sacrista et iudex. Guielmus, Sancti Felicis abas. Bernardus de Farner, Gerundensis levita. Ugo abbas.